

«ایران» گزارش می دهد

# شرط حذف یارانه ثروتمندان چیست؟

برای حذف یارانه ثروتمندان دولت باید به اطلاعات اقتصادی خانوار از طریق پایگاه رفاه ایرانیان دسترسی داشته باشد که این سامانه دارای نواقص جدی است

◀ **مریم آریایی**  
خبرنگار

حذف سه دهک بالای درآمدی یعنی ۲۰ میلیون نفر از دریافت یارانه نقدی که براساس بودجه سال آینده کشور به دولت تکلیف شده نیازمند داده‌های دقیق و به روزی است که قاعدتاً باید از طریق پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان تأمین شود اما این پایگاه در سال‌های گذشته با نواقصی همراه بود که حذف یارانه دهک‌های پردرآمد را غیرممکن می کرد.

حذف یارانه دهک‌های پردرآمد چند سالی است که در بودجه‌های سالانه به دولت تکلیف می‌شود اما علی رغم انتقادات و اعتراضات بسیار به استمرار پرداخت یارانه و با وجود کسری بودجه دولت این تکلیف قانونی بر زمین مانده است.

بر مبنای جز (۱) بند (الف) تبصره (۱۴) بودجه از سال ۱۳۹۷ و احکام مشابه در سال‌های بعد دولت موظف بوده با استفاده از کلیه بانک‌های اطلاعاتی در اختیار، نسبت به شناسایی و حذف سه دهک بالای درآمدی از فهرست یارانه‌بگیران اقدام کند؛ کاری که صرفاً در دو مرحله و با ا فشار کم درآمد، ثبت‌نام از جاماندگان یارانه نقدی خانوار، شناسایی گروه‌های هدف نهادهای حمایتی و دهک‌بندی درآمدی جامعه به منظور برنامه‌ریزی‌های اقتصادی و حمایتی برعهده این وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و بر همین اساس این وزارتخانه بر ضرورت تجمیع وبه روزرسانی اطلاعات دارایی و درآمد و سایر اقلام مورد نیاز برای استحقاق سنجی و دهک‌بندی خانوارها در «پایگاه ملی اطلاعات رفاه ایرانیان» تأکید و اعلام کرده بود که در سال جاری، دستگاه‌های مختلف دولتی و غیردولتی از ارائه اطلاعات و داده به وزارت تعاون منتاخ ورزیده‌اند. براساس این پیشنهاد سازمان ثبت اسناد و املاک، اطلاعات مربوط به کدملی افراد طلاق گرفته و ازدواج کرده، تعداد مالکیت فرد به تفکیک تجاری، مسکونی، زمین، سال تملک، قیمت، مساحت و کد پستی را باید به‌صورت به روز در اختیار این پایگاه قرار دهد. همچنین نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران اطلاعات مالکان خودرو و سفر خارجی، بانک مرکزی شاخص‌های بانکی سالانه، میزان وام دریافت تسهیلات بانکی، میزان تراکنش خرید سه ماهه هر فرد به تفکیک نوع کارخان فروش، وزارت صنعت معدن و تجارت اطلاعات دارندگان مجوز صنفی فعال، سازمان امور مالیاتی، مالیات بر حقوق و مالیات پردرآمد سالانه شرکت‌ها و مشاغل، سازمان تأمین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کلیه صندوق‌های وابسته به سایر دستگاه‌های اجرایی، صندوق بازنشستگی، کانون وکلا اطلاعات افراد تحت پوشش صندوق‌ها و بیمه مرکزی اطلاعات بیمه شخص ثالث و بدنه را به این پایگاه اعلام می‌کند. در همین حال گمرک جمهوری اسلامی اطلاعات ارزش واردات و صادرات، نام صاحب واردکننده و صادرکننده و کد ملی و سازمان بورس و اوراق بهادار اطلاعات ارزش سهام بورسی به تفکیک کد ملی افراد و اطلاعات سهام عدالت ارائه شده به افراد و خزانه‌داری کل کشور اطلاعات پرداختی کارکنان دولت را در اختیار این پایگاه قرار خواهند داد. در هفته‌های اخیر هم در نشست شورای عالی رفاه به ریاست رئیس‌جمهور و هم از سوی مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه تکمیل این پایگاه به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تکلیف شده است. حجت‌الله عبدالملکی به‌دنبال این تأکیدات و تکالیف در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای ۶ ماهه وزارتخانه متبوعوش اعلام کرد: پایگاه جامع رفاه ایرانیان قبل از اجرای طرح حذف ثروتمندان از یارانه تکمیل می شود. کارشناسان می گویند این وعده وزیر بسیار بسیار خوشبینانه است و با نواقصی که سامانه دارد در بهترین حالت چند سال طول می کشد تا این پایگاه به طور کامل تکمیل شود، اگر چه عبدالملکی در حال تلاش گسترده است تا کار را به سرانجام برسانند. اما باید دانست از ژبه‌ای که به او وزارتخانه متبوعوش رسیده، دارای ساختار ناقص و ضعیف است و باید اصلاحاتی جدی در آن صورت گیرد تا به مرحله اجرایی برسد.

■ **حکم چندباره مجلس برای حذف یارانه پردرآمدا**

آنچه بیش از همه به‌عنوان دلیلی برای عدم اجرای این تکلیف قانونی به آن استناد می‌شد تکمیل نبودن فهرست پایگاه‌های اطلاعاتی و امکان بروز خطا بود. حالا نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور بار دیگر حکم به حذف دهک‌های پردرآمد از فهرست یارانه بگیران داده‌اند. در بند (ب) تبصره (۱۴) ماده واحده لایحه آمده است: «وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها و با استفاده از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان مکلف است حداکثر ظرف ۳ ماه پس از ابلاغ این قانون، ضمن دهک‌بندی درآمدی کلیه خانوارهای یارانه‌گیر از طریق شاخص‌ها و اطلاعات و داده‌های متنق و ثبتی قابل اتکا، نسبت به حذف یارانه نقدی و طرح معیشتی خانوارهای پر درآمد اقدام نماید و شناسایی و دهک‌بندی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام می گیرد. همچنین سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها موظف است نسبت به ثبت‌نام افراد جدید متقاضی یارانه طبق ضوابط اقدام نماید. پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان که از بهمن ماه سال ۱۳۹۲ در جهت تحقق ایجاد شناسنامه رفاهی- اقتصادی افراد تأسیس شد، از تجمیع ۵۰۰ منبع داده‌ای تشکیل شده که اصلی‌ترین آنها سازمان ثبت احوال، سازمان ثبت اسناد و املاک، نیروی انتظامی، سازمان تأمین اجتماعی و سایر صندوق‌های بازنشستگی، بانک مرکزی، سازمان امور مالیاتی، اتاق بازرگانی و اصناف، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سامانه‌های کارمندی با محوریت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مجموعه‌ای از اطلاعات در خصوص رفتارهای مالی شهروندان را از زیرپایگاه‌های مذکور دریافت می‌کند. برای نمونه از نیروی انتظامی اطلاعات مربوط به سفرهای خارجی و مالکیت خودرو افراد و اطلاعات مربوط به صادرات و واردات شهروندان را از اتاق‌های بازرگانی و اصناف دریافت می‌کند. داده‌های دریافتی، مبنای آزمون وسیع فرار می‌گیرد و با مالک قراردادن این اطلاعات، داری‌های خانوارها، دهک‌های اقتصادی و ۱۰ دهک

## زمن صدور مجوزهای آموزش‌شگاه فنی و حرفه‌ای آزاد به سه روز کاهش یافت

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور هدف از کاهش زمان صدور مجوزهای آموزش‌شگاه فنی و حرفه‌ای آزاد و حذف امضاهای طایبی را تسهیل ورود بخش خصوصی به آموزش فنی و مهارتی و جلوگیری از تراکم تقاضا، خرید، فروش و رانت مجوزها برشمرد. به گزارش روابط عمومی وزارت

معاون آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی اداره کل فنی و حرفه‌ای استان تهران

### ۹۸۰ مجوز تأسیس آموزش‌شگاه آزاد در استان تهران صادر شد

معاون آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی اداره کل فنی و حرفه‌ای استان تهران گفت: از ابتدای امسال تاکنون و با دستور رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای وزیر کار برای تسهیل در صدور مجوزها، ۹۸۰ مجوز تأسیس آموزش‌شگاه آزاد در استان تهران صادر شد. به گزارش ایرنا، «عبدالله قاسمی» گفت: در ۶ ماه نخست امسال ۱۸۰ مجوز صادر شده بود که از این‌ماه با سه روزه شدن مجوزها، آمارهای صدور

معاون آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی اداره کل فنی و حرفه‌ای استان تهران

■ یکشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۶۵



### پایگاه رفاه ایرانیان برای شناسایی فقرا به‌روز شود

از همان ابتدائروش اجرای هدفمندی یارانه‌ها درست نبود و از همان ابتدا ایرادات را با مسئولان مربوطه مطرح و تأکید کردیم که این شیوه عملی نیست و باید به جای شناسایی دهک‌های بالا، دهک‌های پایین در آمدی را شناسایی کنیم تا یارانه به کسانی که واجد شرایط دریافت یارانه هستند تعلق گیرد. حتی براساس آمار مرکز آمار که از ۳۶ سال پیش هم انجام شده، امکان شناسایی خانوارهای فقیر وجود دارد و این بررسی‌ها باید در دوره‌های سه ماهه، ۶ ماهه و یک ساله انجام شود و یارانه بر اساس وضع زندگی خانوار و متناسب با آن، به آنها تعلق گیرد چرا که پرداخت یارانه یک مسئولیت دائمی نیست و باید توجه داشت که وضع زندگی افراد به مرور زمان تغییر می‌کند. علاوه بر این، میزان پرداخت یارانه به خانوارها هم نباید یکسان باشد افرادی هستند که وضع زندگی آنها نازل است و برخی دیگر که استحقاق دریافت یارانه را دارند ممکن است میزان

محمرومیت کمتری داشته باشند و باید به تناسب همین محرومیت، به خانوار یارانه تعلق گیرد. معنی هدفمندی هم همین است. پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان در سال‌های اخیر با مشکلاتی از جمله به‌روز و کامل نبودن اطلاعات مواجه بوده است اما با روش دیگری که مبنای آن شناسایی فقر و افراد واجد شرایط است دیگر با این محدودیت‌ها مواجه نخواهیم بود.

ما در پژوهشکده مطالعات اقتصادی دانشگاه الزهرا به‌دنبال تدوین برنامه‌ای برای شناسایی فقرا هستیم و بعد از تکمیل، آن را در اختیار

	متولی داده	سرویس مورد نیاز
۱	سازمان ثبت اسناد و املاک	کد ملی افراد طلاق گرفته و ازدواج کرده
	تعداد مالکیت فرد به تفکیک تجاری، مسکونی، زمین، سال تملک، قیمت، مساحت، کد پستی	
۲	نیروی انتظامی جمهوری ایران	مالکان خودرو
	تعداد مالکیت فرد به تفکیک تجاری، مسکونی، زمین، سال تملک، قیمت، مساحت، کد پستی	سفر خارجی
۳	بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران	شاخص‌های بانکی سالانه
	میزان تراکنش خرید سه ماهه هر فرد به تفکیک نوع کارخانوان فروش	میزان و نوع دریافت تسهیلات بانکی
۴	وزارت صنعت، معدن و تجارت	اطلاعات دارندگان مجوز صنفی فعال
۵	سازمان امور مالیاتی کشور	مالیات بر حقوق
	حقوق و مالیات پردرآمد سالانه شرکت‌ها و مشاغل	مالیات بر درآمد سالانه شرکت‌ها و مشاغل
۶	سازمان تأمین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کلیه صندوق‌های وابسته به سایر دستگاه‌های اجرایی، صندوق بازنشستگی، کانون وکلا	اطلاعات افراد تحت پوشش صندوق ها
۷	بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران	اطلاعات بیمه شخص ثالث و بدنه
۸	گمرک جمهوری اسلامی ایران	ارزش واردات و صادرات، نام صاحب وارد کننده و صادر کننده و کد ملی
۹	سازمان بورس و اوراق بهادار	ارزش سهام بورسی به تفکیک کد ملی افراد
	میزان تراکنش خرید سه ماهه هر فرد به تفکیک نوع کارکنان دولت	اطلاعات سهام عدالت ارائه شده به افراد
۱۰	خزانه‌داری کل کشور	پرداختی کارکنان دولت

از سه روز موافقتنامه اصولی تأسیس آموزش‌شگاه فنی و حرفه‌ای آزاد خود را کسب کنند و در صورت عدم صدور در ادارات این مجوز به‌صورت انوماتیکی صادر خواهد شد.
حسینی نیا بیان کرد: ۵۰۰ استاندارد جدید شایستگی و ارزشیابی مبتنی بر چهارچوب صلاحیت حرفه‌ای و موزیدی و برای آن حق بیمه پرداخت می‌شود اما تمام این موارد مشکلات و مسائلی دارد که دقت داده‌ها را پایین می‌آورد. حل این مشکلات بخشی در کوتاه مدت و در مراحل اولیه با همکاری دستگاه‌ها ممکن است و بخشی نیز در دراز مدت قابل حل است. در گام‌های نخست و برای کوتاه مدت همین که اطلاعات کلیه دستگاه‌های اجرایی، اعم از بانک مرکزی، بانک‌ها، بازار سرمایه، سازمان ثبت اسناد و املاک به‌صورت به روز و تناوبی در اختیار پایگاه رفاه ایرانیان قرار گیرد، بخش زیادی از مشکلات حل خواهد شد لذا عزم دولت و دستور رئیس‌جمهور در این زمینه راهگشا خواهد بود.

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید

### ۳۰ هزار واحد مسکن مهر تعاونی‌ساز باقی‌مانده، تعیین تکلیف می‌شود

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید با اعلام اینکه ۳۰ هزار واحد مسکن مهر باقی‌مانده شهرهای جدید در تعهد تعاونی‌هاست از مذاکره با وزارت تعاون برای تعیین تکلیف واحدهای باقی‌مانده خبر داد. به گزارش خبرنگاری مهر، علیرضا جعفری گفت: حدود ۴۰ هزار واحد مسکن مهر به متقاضیان تحویل نشده بود که در ایام دهه فجر امسال ۲

# ۱۳

# کاروتعاون

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

### سامانه‌های نظارت بر شفافیت صندوق‌ها در حال تکمیل است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه‌هایی برای نظارت بر شفافیت عملکرد صندوق‌ها و شرکت‌ها در حال تکمیل است که بزودی رونمایی می‌شود. به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «حجت‌الله عبدالملکی» در آیین رونمایی ۱۰ پروژه خودکفایی و محصول جدید صنایع شیر ایران، با بیان اینکه کار، رفاه، آتیه و حراست اموال مردم را در اولویت کاری خود قرار داده‌ایم، اظهار کرد: نظام یکپارچه مدیریتی در شرکت‌ها و صندوق‌های زیرمجموعه را برای این مهم پیاده‌سازی می‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه سودآوری مبتنی بر اقتصاد اسلامی در شرکت‌های تابعه وزارت مردم در دستورکار باشد، افزود: در این راهبرد کلان، افزایش تولید و گسترش بازار فروش به سودآوری سازمان کمک می‌کند.

عبدالملکی گفت: خودکفایی در کشور نیازمند بهره‌مندی از دانش نوین و فناوری‌های جدید است که باید در همه شرکت‌های تابعه اجرایی در راستای حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی اجرایی شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سرمایه‌گذاری‌های کلان وزارتخانه در توسعه پژوهش و مطالعات کاربردی اشاره و اظهار کرد: تقویت تولید و توجه به بازارهای صادراتی، اقتصاد ملی را متحول می‌کند. وی شرکت‌های زیرمجموعه را به توسعه و تکمیل زنجیره ارزش و نگاه به ظرفیت‌های بومی توصیه کرد و گفت: توجه به ایجاد صنایع پایین دست و ایجاد واحدهای فروری در مناطق مختلف کشور از خام فروشی جلوگیری کرده و مولد اشتغال است.

عبدالملکی، پگاه را افتخار ملی ایران دانست و افزود: باید به ارتقای جایگاه این برند در حوزه لبنیات با تأکید بر کیفیت بالای محصولات توجه ویژه‌ای داشت. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نوآوری‌های جدید می‌تواند در کنار تعهد و تخصص دانشمندان ایرانی، کشور را از واردات بی‌نیاز کند. در این مراسم، ۱۰ پروژه و محصول جدید صنایع شیر ایران به‌صورت ویدئوکنفرانس توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رونمایی شد. این محصولات بیش از ۶ میلیون یورو به‌صورت سالانه صرفه‌جویی ارزی برای کشور خواهد داشت. خودکفایی و ساخت داخلی استایلیل‌پز ۲۰، پودروروشی WPC، پودر خامه، پودر بستنی و خامه اسپتیک ۲۰۰ کیلویی در کنار محصولات جدید پگاه شامل ماست همزه فاماس، دوغ کنستانتنر، پنیر سیاه‌مزمگی و پنیر فروماژ در این مراسم رونمایی شد.

■ **بسته معیشتی عید طراحی شده است**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طراحی بسته معیشتی عید خبر داد و گفت: موضوع این بسته را با معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کرده‌ایم و مردم منتظر خبرهای خوش باشند. به گزارش ایرنا، «حجت‌الله عبدالملکی» اظهار داشت: جمع‌بندی نهایی تهیه این بسته معیشتی صورت گرفته است و مردم باید منتظر خبرهای آن از سوی مقامات ذی ربط باشند.

وی افزود: ما در وزارت کار تصمیم‌گیر هستیم و پولی نداریم، سازمان برنامه بودجه باید بودجه این طرح را اختصاص دهد که امیدواریم عملیاتی شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دولت سیزدهم به‌دنبال رفع فقر مطلق هستیم، گفت: این رفع فقر در حوزه صنایع غذایی نیز هست. عبدالملکی بیان داشت: در ستاد اقتصاد دولت موضوع رفع فقر مطرح شده که برای رسیدن مردم به رفاه نیازمند به افزایش شفافیت و رشد تولید است. عبدالملکی اضافه کرد: افزایش سودآوری از طریق افزایش تولید حاصل می‌شود و این وزارتخانه بیش از ۶۰۰ شرکت زیرمجموعه دارد که می‌توان از ظرفیت این شرکت‌ها در جهت افزایش تولید بهره برد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه تعدادی از شرکت‌های این صندوق در بورس فعال هستند، گفت: زمینه ورود شرکت‌های صندوق بازنشستگی به بورس را فراهم می‌کنیم. به گزارش ایرنا، «محمد اسکندری» اظهار داشت: بهبود شرایط شرکت‌های صندوق بازنشستگی در بورس را پیگیری می‌کنیم و به‌دنبال ایجاد ارزش افزوده از بازار سرمایه هستیم. وی با اشاره به شفافیت در حوزه صندوق شرکت بازنشستگی، گفت: در سایت صندوق، بخش مناقصه‌ها و مزایده‌ها، راه‌اندازی شد که شفافیت خوبی ایجاد شده است.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: نیاز به حمایت بیشتر در بهبود وضعیت صندوق‌های بازنشستگی داریم. اسکندری با بیان اینکه توجه به یارانه لبنیات از معیارهایی است که کشورهای توسعه یافته به آن توجه می‌کنند، بیان کرد: بخش مهمی از تولیدات شیر است که در ارتباط با معیشت اقشار کم درآمد است.

■ **رایزنی با روسیه برای صادرات محصولات**

وی در ادامه گفت: رایزنی با روسیه برای صادرات محصولات صورت گرفته و در حال انجام است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: سه هزار ۵۰۰ تن تولید شیر پگاه است. این مجموعه دو نگاه سودآوری و ملی و نگاه به فرهنگ و ذایقه محلی دارد. اسکندری خاطر نشان کرد: کارخانه‌ها و شرکت‌های زیادی در کشور وجود دارد که توان مهندسی بسیار بالایی دارند.

### داده‌های غیر متناوب و نبود اطلاعات؛ دو مشکل

### پایگاه رفاه ایرانیان

■ ادامه از صفحه ۷

علاوه بر این در همه نظام‌های حمایتی براساس آزمون وسیع، اطلاعات از اداره مالیاتی گرفته می‌شود و در دراز مدت و با اجرای مالیات بر مجموع درآمد، اطلاعات صحیح‌تری برای آزمون وسیع در دسترس خواهد بود که اکنون اطلاعات به این وسعت در دسترس نیست و افراد ممکن است چند منبع درآمد داشته باشند که تنها برای یک مورد مالیات بپردازند. اکنون در درآمد خانوار برای بیش از ۲۵ میلیون خانواری که اطلاعاتشان در پایگاه رفاه ایرانیان است، از چند راه سنجیده می‌شود؛ اول خرید از کارت بانکی، واریز به حساب و برداشت، کارمندان دولت بر مبنای حقوق دریافتی و مشاغل خصوصی بر مبنای مزدی که برای آن حق بیمه پرداخت می‌شود اما تمام این موارد مشکلات و مسائلی دارد که دقت داده‌ها را پایین می‌آورد. حل این مشکلات بخشی در کوتاه مدت و در مراحل اولیه با همکاری دستگاه‌ها ممکن است و بخشی نیز در دراز مدت قابل حل است. در گام‌های نخست و برای کوتاه مدت همین که اطلاعات کلیه دستگاه‌های اجرایی، اعم از بانک مرکزی، بانک‌ها، بازار سرمایه، سازمان ثبت اسناد و املاک به‌صورت به روز و تناوبی در اختیار پایگاه رفاه ایرانیان قرار گیرد، بخش زیادی از مشکلات حل خواهد شد لذا عزم دولت و دستور رئیس‌جمهور در این زمینه راهگشا خواهد بود.

از سه روز موافقتنامه اصولی تأسیس آموزش‌شگاه فنی و حرفه‌ای آزاد خود را کسب کنند و در صورت عدم صدور در ادارات این مجوز به‌صورت انوماتیکی صادر خواهد شد.
حسینی نیا بیان کرد: ۵۰۰ استاندارد جدید شایستگی و ارزشیابی مبتنی بر چهارچوب صلاحیت حرفه‌ای و موزیدی و برای آن حق بیمه پرداخت می‌شود اما تمام این موارد مشکلات و مسائلی دارد که دقت داده‌ها را پایین می‌آورد. حل این مشکلات بخشی در کوتاه مدت و در مراحل اولیه با همکاری دستگاه‌ها ممکن است و بخشی نیز در دراز مدت قابل حل است. در گام‌های نخست و برای کوتاه مدت همین که اطلاعات کلیه دستگاه‌های اجرایی، اعم از بانک مرکزی، بانک‌ها، بازار سرمایه، سازمان ثبت اسناد و املاک به‌صورت به روز و تناوبی در اختیار پایگاه رفاه ایرانیان قرار گیرد، بخش زیادی از مشکلات حل خواهد شد لذا عزم دولت و دستور رئیس‌جمهور در این زمینه راهگشا خواهد بود.